
Contacto

Teléfono +34 962102001
Fax +34 962102038
Correo Electrónico administracion@arasdelosolmos.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(46179) Aras de los Olmos España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 14/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2023 a
las 13:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Aras de los Olmos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arasdelosolmos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0YWSyUhq9L4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Planta solar fotovoltaica, TC y LSMT

Valor estimado del contrato 835.442,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.010.885,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 835.442,54 EUR.

Clasificación CPV
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.
09330000 - Energía solar.
09331000 - Placas solares.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
09332000 - Instalación solar.
31682300 - Equipo de media tensión.
31682310 - Cuadros de media tensión.
45231400 - Trabajos de construcción de líneas de conducción eléctrica.
45315500 - Instalaciones de media tensión.
45317200 - Trabajos de instalación eléctrica de transformadores.
45317300 - Trabajos de instalación eléctrica de aparatos de distribución eléctrica.
51111300 - Servicios de instalación de transformadores.
51112000 - Servicios de instalación de equipos de distribución y de control de electricidad.
51112100 - Servicios de instalación de equipos de distribución de electricidad.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Lote 1 Polígono 2, Parcela 651, La Cobatilla, Aras de los Olmos Lote 2 La Cobatilla
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

http://www.arasdelosolmos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0YWSyUhq9L4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Postal

TM Aras de los Olmos
(46179) Aras de los Olmos España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FEDER

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Instalación solar fotovoltaica de generación y venta a red de 700kw

Presupuesto base de licitación
Importe 765.231,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 632.422,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AERONAVAL DE CONSTRUCCIONES E INSTALACIONES S.A
Identificador empresa A28526275
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 631.967,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 764.680,66 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada con la clasificación exigida
Fecha del Acuerdo 26/04/2023
Plazo de Formalización Del 27/04/2023 al 17/05/2023

Información Sobre las Ofertas



Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Ct y Lsmt

Presupuesto base de licitación
Importe 245.653,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 203.019,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TECSOEL 2019 S.L
NIF B40618076
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 194.899 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 235.827,79 EUR.

Motivación

Motivación Mejor precio
Fecha del Acuerdo 26/04/2023
Plazo de Formalización Del 27/04/2023 al 17/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Ayuntamiento de Aras de los Olmos

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento 6
(46179) Aras de los Olmos España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 14/02/2023 a las 12:00 horas

Hasta el 27/02/2023 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/02/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uERSJwizzfDnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000011112946 |  2023-829124 | Mon, 12 Jun 2023 13:46:21:586 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131353594861882584920325303129409559882 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uERSJwizzfDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

